
 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo -Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština – Assembly 

 
 

Legjislatura IV 

Kuvendi 

 

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës dhe nenin 6.1 të 

Rregullores së Kuvendit, Kuvendi i Republikës së Kosovës, në mbledhjen plenare të 

mbajtur më 6 shtator 2012, miratoi këtë: 

 

 

R E Z O L U T Ë 

  

1. Qeveria e Republikës së Kosovës të marrë vendim për zëvendësimin e kodeve  

    telefonike aktuale që Kosova i shfrytëzon (+381, +386 dhe +377), me kodin telefonik  

    të Republikës së Shqipërisë (+355). 

 

2. Në funksion të realizimit të këtij qëllimi, brenda një kohe shumë të shkurtër, t’i iniciojë  

    negociatat me Qeverinë e Republikës së Shqipërisë. 

 

3. Në qoftë se kostoja e shkëputjes së kontratave aktuale valide me ofruesit e kodeve  

    telefonike është më e lartë për vendin se sa respektimi i tyre deri në fund, këto kontrata  

    të zbatohen deri në afatin e paraparë për përfundimin e tyre, por ato të mos vazhdohen        

    më tutje. 

 

            

Nr. 04-R-07 

Prishtinë, 6 shtator 2012 

 

 

Kryetari i Kuvendit 

 

 Jakup KRASNIQI 

 

 

 

Rezoluta i dërgohet: 

- Qeverisë së Republikës së Kosovës, 

- Parashtruesit të mocionit dhe 

- Arkivit të Kuvendit. 

 


